
ão, CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

REGISLANDO COM CIDADANIA

Página

TERMO DE REVOGAÇÃO
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, Alaeldio Gomes

Agostinho Amorim, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal
nº 8.666/983, alterada e consolidada, em especial em seu art. 49, e;

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de licitação
tombada na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.20.1-TP, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACOMPANHAMENTO E SUPORTE DE COMUNICAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE PACAJUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E
EDITAL;

CONSIDERANDO a necessidade de se fazer alterações ao Projeto Básico/Termo
de Referência para melhor especificar e adequar os serviços imprescindíveis a Câmara;

CONSIDERANDO a importância da modificação do Projeto Básico/Termo de
Referência visando um melhor detalhamento do serviço objeto desta licitação;

CONSIDERANDO que as devidas alterações afetarão a formulação das Propostas
de Preços e impossibilitarão o prosseguimento do processo licitatório haja vista os motivos
alegados;

RESOLVEM:

REVOGAR a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.20.1-
TP para que sejam feitas as devidas adaptações ao Projeto Básico/Termo de
Referência, no intuito de evitar futuras implicações e possíveis prejuízos à execução
do objeto pretendido.

Pacajus/CE, 09 de maio de 2022.

nho Amorim
Municipal de Pacajus

Alaeldio Gomes
Presidente da

Rua: Raimundo Costa, 553 « Centro CEP: 62.870.000
- s» Courá

Fone/Fax: (85) 3348-0205 CNPJ: 01.349.741/0001-45
Site; WWW.cumaradepacajus.ce.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CÂMARA MUNICIPAL

:CarPACAIUS
LEGISLANDO COPA CIDADANIA o de

Estado do Ceará, Câmara Municipal De Pacajus- Aviso de Revogação- Tomada
de Preços Nº 2022.04.20.1-TP - A Comissão Permanente de Licitação torna
pública a REVOGAÇÃO da licitação com fins a Contratação de empresa para
prestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação junto a
Câmara Municipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto
básico e Edital. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro,
Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz de
Lima- Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 10 DE MAIO DE 2022.

JORNAL O ESTADO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE

- Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da Câmara
Municipal de Pacajus(CMP):
- Sítio da CMP: https://www.camarapacajus.ce.gov.br/
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br.

PACAJUS/CE, 09 DE MAIO DE 2022.

Léo Queirozide Lima
Presidente da CPL

NEVADA



CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
CAmARd MaresPAEAJUS
LEGISLANDO COPA CIDADANIA

ode
EN

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

O Fis

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
Câmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de revogação da

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.20.1-TP, que tem

como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de

acompanhamento e suporte de comunicação junto a Câmara Municipal de

Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico. Afixado na
data de 10 DE MAIO DE 2022, conforme estabelece a legislação em vigor.

Pacajus/CE., 10 DE MAIO DE 2022.

inho Amorim
nicipal de Pacajus

Alaeldio Gomes,
Presidente da Gamafa



j

O
ES
TA

D
O
.

co
rt
al
ez
a,

Ce
ar
á,

Br
as
il

Te
rç
a-
fe
ir
a,

m
ai
o
de

20
2.

4

Sr
i L
an

ka
.0

o:
em

iê
do

Ss
-a
nk
a,

pa
ís

as
iá
tic
o
de

22
n'
ln
õe

s
de

na
ai
ta
nt
es
,a

or
es
en

to
u
su
a

re
nú

nc
ia

ao
ca
rg
o
ne

st
a
se
gu

nd
a-
fe
ir
a
(9
)
em

m
ei
a
a
pr
ot
es
to
s
re
la
ci
on

ad
os

à
pi
or

cr
se

ec
on

ôm
ic
a

de
sd
e
qu

e
a
na

çã
o
co
nq

ui
st
ou

su
a
in
ca

ae
nd

ên
ci
á
do

Re
no

U
ni
do

,e
m

19
48

.P
aí
s
pa

ss
a
po

r
te
ns
ão

.
ET
LA
Q
U
A
RS
PA

U
LO

LA
EM

O
1

D
O
E
LG

PR
O
G
U
I

FT
BI
SO

IL
AV

U
U
D
O
,
D
O
SI
TI
CL
IT
O
S
It
o

sN
CI
m
gU

Ic
aa
ra
S

Lt
da

M
E
in
sc
ri
ta

no
cn
pj

41
.9
8
08

3/
00

01
-1
5.

f4
.C

on
st
ru
to
ra

Ex
ito

El
ro
ll
-
EP

P
In
sc
ri
ta

no

16
.
VK

C
en

pl
93

.1
47

.2
89

/0
00

1
93

15
R

M
ei
ra

En
go
nh

ar
ia

El
ro
ll
in
sc
ri
ta

no
en

pj
:
07

,2
79

.1
14

/0
00

1-
61

.
e
Em

pr
e

Et
da

-
M
E
in
sc
ri
ta

no
cn
pj
:
09

,0
42

.8
93

/0
00

1-
02

,
17

,
pi

El
et
ro
ca
m
po

Se
rv
iç
os

e
Co

ns
*r
uç
õe

s
Lt
da

In
sc
ri
ta

no
CN

PJ
:
83

.5
51

.3
78

/0
00

1.
01

,
18

.
Cl
ez
l

na
ld
o
9.

de
Co

ns
tr
uç
õe

s
M
C

ns
cr
ita

no
cn
pj
:
22

.5
75

.8
52

/0
00

1-
87

.
19

.L
C
Pr
oj
et
os

&
Co

ns
-

tr
uç
eo

s
Lé
ia

In
sc
ri
ta

no
en

p
3
55

7.
61

3/
00

01
-7
6.

20
.
M
ed

ei
ro
s
Co

ns
tr
uç
õo

s
q

in
st
r
ta

no
cn
p)
:
07

,6
15

21
,
AB

RA
V
C

Sa
rv
iç
os

e
Se
rv
iç
os

os
El
re
li
EP

P
El
o»

EP
P

in
sc
ri
ta

no
on

py
12

04
4
78

8/
00

01
-1
7,

22
,
W
U
Co

ns
tr
uç
õe

s
e
So
rv
iç

p
Et
re
ti
in
sc
ri
ta

in
se
nt
a
no

en
pl
;
10

.9
32

12
3/
00

01
14

23
.D

ik
Se
rv
iç
os
EE

&
Et
re
il

+
M
E
in
sc
ri
ta

no
c

pj
24

:8
80

.1
94

/0
00

1
25

24
RE

M
C
G

no
cr

pj
:
25

.0
78

.8
64

/0
00

1
57

25
To
rr
es

M
ar
tin

s
Se
rv
iç
os

e
Co

ns
tr
uç
õe

s
Bl
re
il
M
E
in
sc
ri
ta

no

en
pj

89
.7
26

,0
16

/0
00

1
82

26
Pi
la
rt
ox

Co
na

tr
uç
õe

s
Lt
da

in
sc
ri
ta

no
en

pl
:
41

.2
71

.5
59

/0
00

1-
48

.
27

.L
m
pa

x
Co

ns
tr
uç
õe

s
a
Se
rv
iç
os

Lt
ga

In
ac
ri
ta

no
en

pl
:
07

,2
70

.4
02

/0
00

1-
65

.
28

,
M
on

te
Si
ão

Em
p-
se
nd

im
an

to
s
Lt
da

In
sc
ri

+
na

cn
pj
:
09

,4
29

.2
69

/0
00

1-
55

.
29

.C
RP

G
os
ta

Co
ns
tr
uç
õe

s
o

Pr
es
ta
do

ra
de

Sa
rv
iç
os

Ef
rl
!
re
cr
ita

no
CN

PJ
: 0

2,
58

7.
15

7/
00

01
-2
9,
30

.S
&
T
Co

ns
tr
uç
õe

s
E

Lo
c
aç
õe

s
de

M
ão

do
O
br
a

in
pe

ri
ta

no
CN

PJ
:1

8,
41

3.
04

3/
00

01
-6
7,

31
,M

ot
iv
a
Co

ns
tr
u-

çõ
es

e
Se
rv
iç
os

El
ra
li
in
sc
ri
ta

13
CN

PJ
:3

1,
38

1.
60

4/
00

01
-5
9,

32
.R

ea
l S
er
vi
ço
s
Ei
re
ll

ns
cr
ita

no

cr
ip
)
37

45
2.
68

5/
00

01
-4
6

33
M
om

en
tu
m

Co
ns
tr
ut
or
a
Lt
da

in
sc
ri
ta

no
en

pl
:2

8,
75

4,
24

0/
00

01
/7
5.

34
,
4
al
lu
z
Co

ns
tr
uç
õe

s
e
Se
rv
iç
os

Li
da

«
M
E
in
sc
ri
ta

no
cn
pj
:
44

.4
80

.4
70

/0
00

1-
14

,
35

.
AO

S
Co

ns
tr
uç
õe

s
Lt
da

In
sc
ri
ta

no
40

.0
01

,3
03

/0
00

1-
43

e
36

.
Co

ns
tr
ut
or
a
Vi
po

n
El
re
fi

in
sc
ri
ta

9
04

8/
00

01
-0
8;

de
sc
um

pr
in
do

o
ite

m
4.
2.
1.
1
do

ed
ita

l,
2,

Ri
of
o

vi
ga
s
Et
re
ll
in
sc
ri
ta

no
cn
p)

2)
Sa
rv

ço
a
e
Ad

m
in
is
tr
at
iv
o
El
re
!!
in
sc
ri
ta

no
en

g)
;
90

.2
34

,3
47

/0
00

1.
80

;
de

sc
um

pr
in
do

as
ite

ns
2,
2

-a
)

12
1/
16

42
.5
1

do
ei
ta

3
Jo
so

U
ri
as

Fi
lh
a
-
M
E
In
sc
ri
ta

no
cn
pj
:
05

,7
98

.0
96

/0
00

1-
74

;
de

sc
m
pr
in
do

os
te
ns

22
-
8)

+
2.
1

|
6
42

4.
2

do
ed

ita
l,
4
Co

ns
tr
ut
or
a
Pl
at
ô
Lt
da

in
sc
ri
ta

no

cn
p]

10
.4
86

.4
88

/0
00

1-
48

de
sc
um

pr
in
do

o
It
am

4,
2,
1.
1

do
ed

ita
l,
5,
Fr
ito

Em
pr
as
nd

im
an

to
a,

in
eo

: p
or
ad

or
a
9
Se
rv
iç
os

Lt
da

ns
er
ita

no
CN

PU
;
13

,9
87

.1
18

/0
00

1-
88

; d
es
cu
m
pr
in
do

os
ite

én
e
2,
2

-a
)
42

5.
3,
42

54
,4
39

43
do

ed
ita

l,
4.

Pl
at
af
or
m
a
Se
rv
iç
os

E
Co

ns
tr
uç
õe

s
El
ro
ll
In
sc
ri
ta

no
CN

PJ
:
10

.7
38

.1
37

/0
00

1-
62

.+
sc
um

pr
in
do

as
It
en

s
2.
2
-
a)

e
4,
2,
6.
1
do

ed
iit
al
,7
.
PR

O
JE
M
AQ

Co
ns
tr
uç
õe

s
a
Se
rv
iç
os

Lt
da

M
E
In
só
ri
ta

no
gn

p)
:
21

,7
64

,7
73

/0
00

1-
88

;
de

sc
um

pr
in
da

09
It
en

s

22
an

42
51

04
26

4d
oe

ct
al

8
ER

Ar
ea
no

M
at
os

Lt
da

in
sc
ri
ta

no
en

pl
:
20

,9
87

.7
68

/0
00

1-
53

;
co
sc
um

pi
in
do

o
It
em

42
4«

do
ed

ita
l,
8,
AR

CT
U
RO

Co
ns
tr
uç
õe

s
a
Se
rv
iç
os

Lt
da

in
se
nt
a

no
en

pj
:
03

,0
77

.0
25

/0
00

1-
81

de
iu
m
pr
in
do

o
te
m
42

,3
2,

18
.C

on
s

ta
na

D
ua

rt
a
o
G
om

es
a

da
bi
lid

ad
e
tó
on

ic
a

Lt
da

ns
er
ita

no
cn
pj

17
73

2
b3

9/
00

0
70

;
hã

o
ap

de
do

pó
si
to

de
pa

ra
co
m

o
eb

je
to

lic
ita

do
as
s

da
pe

lo
f

ou
a
ce
rt
id
ão

1 a
ce
rt
id
ão

si
m
pl
ifi
ca
da

ga
ra
nt
ia

de
m
an

ut
on

çã
o

de
pr

as
ta

em
+
am

e
da

em
pr
es
a
D
an

ta
s
«
O
liv
ei
ra

Li
m
pe

za
Co

ns
er
va
çã
o
E
Co

ns
tr
uç
õo

s
Lt
da

,
ne

ta
no

en
p;

D
.0
84

.4
14

/0
00

1
30

de
s
. n

pr
in
do

ds
It
en

s
4.
2.
4.
5,

4.
2.
5.
4,
43

8
4,
3,
1
do

ed
ita

l,
11

.
M
ar
ea

Lo
iç
õe

s
0
Se
rv
iç
os

El
re
li
ir

cr
ita

no
en

pi
:
10

.0
23

,3
26

/0
00

14
4;

de
sc
um

pr
in
do

os
ite

ns
4.
2.
1.
1

e4
2

5.
4
do

ed
ita

l.
12

Ar
co
s
Co

ns
jr
ut
or
a&

In
co
rp
or
ad

or
a
in
sc
ri
ta

no
cn
pj
:
19

,3
42

,8
18

/0
00

1-
70

,
de

st
um

pr
ir
do

os
Re

ns
22

a)
12

3
2
do

es
ita

l,
A
sa
nh

or
a
pr
es
id
en

te
co
m
un

ic
a
qu

e
fic
ar
á
a
no

va
da

ta
pa

ra
ab

er
tu
ra
da

s
Pr
op

os
t
!
de

Pr
eç
o
pa

ra
o'
di
a
11

de
m
ai
o
de

20
22

às
08

h0
0m

in
.M

ai
s
in
fo
r-

m
ia
çõ
es

en
co
nt
ra
m
se

d
sp
on

lu
s
no

en
de

re
ço

ac
im

a,
no

ho
rá
ri
o
de

08
:0
0h

s
às

13
:0
0h

s
e
no

Si
te
:

ht
tp
=
flc
ta
co
es
.tc
e.
ce

go
v
br
ir

ex
ph

pi
lic
ita

ca
o/
ab

er
ta
s.
Ja
gu

ar
ih
ar
a
-
CE

,0
9
de

m
ai
o
de

20
22

AU
R
N
ER

E
LI
M
A
D
E
N
EG

RE
IR
O
S

PR
ES
ID
EN

TE
D
A
CP

L.

fE
st
ad

o
do

Ce
ar
á
-
Pr
et

tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

U
ru
bu

re
ta
m
a
-
Ch

am
ad

a
Pu

bl
ic
a,

A!

-"
re
ta
ri
a

de
Ed

uc
aç
ão

at
ra
vé
s

a
Co

m
is
sã
o

de
Li
ci
ta
çã
o,

ve
m

re
al
iz
ar

a
Cr

na
da

Pu
-li
ca

nº
to
in
a
pú

bl
ic
o,

a
ex
cl
us
ão

d
ne

ce
ss
id
ad

e
dr

ap
re
se
nt
aç
ão

do
do

cu
m
en

to
da

ha
bi
lit
aç
ão

ex
ig
id
o

(0
03

/2
02

2
05

vi
sa
nd

o
«

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s
al
im

en
tíc
io
s,

or
iu
nd

os
da

.ic
ul
tu
ra

"
am

ili
ar
,

no
ite

m
4.
5.
3
do

Ed
ila
le
nc

15
,3

do
pr
o

+
0
bá

si
co
,d

a
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

nº
20

22
.0
4
25

.0
1-

lo
s
al
un

os
da

Re
de

M
un

ic
ip
a!

de
En

si
no

do
Lr
ub

ur
e!

m
a.

O
s

pa
ta

a
m
er
en

da
es
co
l

re
si
du

os
só
lid

os
-

pr
oj
et
a
13

Im
pl
em

en
ta
ge

»
da

s
co
le
ta
s
so
le
tiv
as

m
úl
tip

ia
s
de

re
sí
du

os
só
lid

os
no

M
un

ic
íp
io

de
Ja
gu

ar
uo

a/
CE

.
co
ns
id
e

vi
do

qu
e
a
ex
cl
us
ão

nã
o
al
te
ra

à
el
ab

or
aç
ão

da
di
a
02

de
ju
nh

o
de

20
22

10
h0

0m
in

nó
Se
to
rd

e
Li
ci
ta
çã
o,

si
tu
ad

a
à
Ru

c
am

ac
êL
tc

o
Jo
sé

pr
op

os
ta

da
pr
eç
os
,f
ic
a
m
an

tid
aa

da
ta
eo

"
rá
ri
o
da

ab
er
tu
ra

da
lic
ita

çã
o.

da
gu

ua
çu
an

a-
G
E,

[E
]

Ro
dr
ig
ue

s,
nº

13
1,
Ce

nt
U
ru
bu

rs
ta
m
a
-
CE

.M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
no

de
re
ço

c
«d
o,

no
de

m
ai
o
de

20
22

.À
Pr
es
id
on

to
.

ho
rá
ri
o
de

Bh
0Q

m
in

às
1

U
lm

ir
e
da

s
14

h0
0m

in
às

17
h0

0m
in
.U

ru
bu

re
ta
r
a/
CE

,0
9
co

m
ai
o

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

»
Pr
ef
ei
lu
ra

M
un

ic
ip
al

de
L
ru
bu

ro
ta
m
a

Áv
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o.

O
Pr
eg
oe

ir
o
da

de
20

22
Ad

ri
an

e
M
es
tu

*a
Ch

av
es

Se
nr
et
ár
ia
de

Ed
uc
aç
ão

(h
or
ár
io
de

Br
as
ili
a)
,a
tr
av
és

à
et
et

m
ic
o

Es
ta
do

do
Co

ar
á-
Pr
ef
e

3
M
un

ic
ip
al
de

N
ov
o
O
ri
on

te
.A

Co
m
is
sã
o
de

l
To
r

o
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
02

1
21

22
02

,
jo

ob
to

é
o
Re

gi
st
ro

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
rá
s
e
ev
ar
iu
al
s

oR
es
ul
ta
do

da
fa
se

de
«

M
ur
a
e
Ju
lg
am

en
to

de
Pr
op

os
ta

de
Pr
eç
os

da
ad

a
de

E
ço
s
N
º

aq
ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s
al
lm

e-
Je
io
s
de

st
in
ad

er
ao

s
Pr
og
ra
m
as

da
05

.0
08

/2
02

2
cu
jo
ob

je
to
.

re
fo
rm

ad
a
Es
co
ta
de

En
si
no

Bá
si
co

o
Fu
nd

am
er

t
Fr
an

ci
sc

Ru
fin

o,
So
ci
al
,T

ra
ba

lh
o
e
Em

pr
ee
nd

ed
or
is
m
o
do

h
ni
et
pi
o
de

U
ru
b:
ur
et
am

a,
co
nf
or
m
e
es
pe

cf
iz
ad

o
no

pa
ra

at
en

de
r
as

ne
ce
s

*
de

s
da

Se
cr
et
ar
ia

de
Ed

uc
aç
ão

da
M
un

ic
íp
io

c'
N
ov
o
O
r

nt
e/
CE

,

Co
ns
tr
uç
õe

s
e
Em

pr
es
r

en
to
s
EI
RE

LI
,c

om
va
lo
r
de

R$
34

7.
37

3,
40

(tr
e

at
os

e
qu

re
nt
a
é

sf
ad

o
do

Ce
ar
á

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Tu

ru
ru
-
Av
is
a
de

Li
ci
ta
çã
o.

O
Pr
eg
oe

ir
o
to
rn
a

se
te

m
i
tr
ez
en

to
s
o
se
te

a
tr
ãs

ré
ai
s
e
qu

ar
en

ta
ce
nt
av
os
).
N
ão

ho
uv
e
m

fe
st
aç
ão

on
de

ds

re
pf
es
en

ta
nt
es

pr
os
en

te
Jc
la
ta
ra
m

de
si
st
ir
do

pr
az
o
re
cu
rs
al
da

nt
es

m
en

c
ad

o
ca
rr

ro
no

pú
bl
ic
o
pa

ra
co
nh

ec
im

en
to
Jo
s
In
fe
re
ss
ad

os
qu

e
no

pr
óx
im

o
di
a
23

de
m
ai
o
de

20
22

,à
s
9h

00
m
in
,

(h
or
ár
io

de
Br
as
fli
a)
,
no

«
de

re
ço
:
w
ew

t
or
g.
br
,
es
ta
rá

re
al
iz
an

do
o

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
ar
tig

o
10

9
in
ci
so

|
al
in
ea

da
Le
in

º8
.6
66

/9
3.
N
ov
o
O
rl
on

to
,0
6
de

m
al
o
do

2.
22

.
03

0/
20

22
.0
2,

cu
jo

ob
je
to

é
Re

gi
st
ro
,d
e
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra
s
o
av
en

tu
ai
s
aq

ui
si
çõ
es

de
gê
ne

ro
s:

Pr
ag
ão

ai
m

ar
a

to
ao

de
Al
câ
nt
ar
a
H
PP

, j
un

to
a
Se
cr
et
ar
ia
de

Es
ta
do

do
Ce

nr
á
-

G
na

ra
M
un

ic
ip
al

de
Ja
gu

ar
ug

na
-
Av
is
o

de
ci
ta
çã
o

Sa
úd

e
da

Pr
ef
el
tu
ra

M
un

le
5

al
de

Tu
ru
ru
-C
6

O
eg
lit
al
po

de
rá

se
r a

dq
ui
ri
do

no
en

de
rs
ça

el
et
rô
ni
co
!

Pr
as
en

cl
a!

N
º
20

22
.0
50

9
D
IC
N
H
.
O
Pr
eg
oe

ir
a
da

Câ
m
ar
a
de

Ja
gu

ar
ua

na
€
aa
rá

tó
rr

pú
bl
ic
o

ht
tp
s:
//
m
un

te
ip
io
s.
to
s.
ce
.g
e.

br
/e

na
Se
to
rd

r
Li
ci
ta
çõ
es
,s
ito

à
Ru

a
M
ar
ta
G
ló
ri
a
da

Co
nc
aç
ão

,s
/m

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to

do
s

|
es
sa
do

s
qu

e,
no

pr
óx
im

o
di
a
23

de
m
al
o
de

20
2;

q
08

:8
0!
a

sa
do

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

=
Câ

m
ar

M
un

ic
ip
al

de
Fa
sa
ju
s

«
Av
is
o
de

Re
vo
ga
çã
o
-
To
rn
ad

a
de

Pr
oç
os

Tr
av
es
sa

Jo
aq

ui
m

Re
be

as
de

Al
m
ei
da

,
52

5,
Ce

nt
o,

Ja
gu

ar
ua

na
-C
I

as
ta
rá

re
al
iz
an

do

fic
lta

çã
o

na
m
od

al
id
ad

re
gã
o

Pr
es
en

ci
al
,
cu
jo

ob
je
to

é
a
aq

ui
si
çã
o

+
ve
íc
ul
o
J

co
m

fin
sa

Co
nt
ra
ta
çã
o
de

em
ar
es
a
pa

ra
pr
e

aç
ão

de
se
rv
iç
os

de
ac
om

pa
nh

am
en

to
é
su
po

rt
e
de

to
as

11
9
da

Câ
m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

Ja
gu

ar
ua

na
/Ç
E,

co
nf

ne
gs
pe

c"
td
oF

ca
ju
s,

es
pe

ci
fic
aç
õe

s
co
nt
id
as

no
pr
oj
et
o

co
nt
id
as

no
Pr
oj
et
o
Bá

s:
«
de

m
ai
s
an

ex
os

do
Ed

ita
l,
o
qu

al
se

an
co
nt
ra
di
s

»
ní
ve
ln

o
co
m
un

ic
aç
ão

ju
nt
o
a
Câ

m
e
a

bá
si
co

»
Ed

ita
l,

ua
ru
an

al
cE
.0
9
de

m
ai
o
de

20
22

.0
Pr
eg
os
ir
o,

ac
im

a,
no

fs
rá
ri
o

de
Bh

ã
Ja

02
05

de
08

h0
0m

in
às

14
h0

€
in
,L
éo

Q
ue

ir
oz

de
Li
m
a

da
G
P

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
e

<
ta
ra

M
un

ic
ip
al
de

Pa
nt
ec
os
ta

»
Av
is
o
de

10
,A
Co

r
Er
)d

e
de

Co
nt
ra
to

-
Ca

nt
ra
to
N
º

00
1-
20

22
,0
1.
31

,0
8-
TP
-A
D
'M

To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
º
20

22
.0
1.
31

.0
8-
TP
-A
D
M
.
Co

nt
ra
ta
nt
e:

Li
ci
ta
çõ
es

do
M
un

is
ip
i

e
Pe

nt
ec
os
to

to
m
a

pú
bl
ic
o

qu
e

se
en

co
nt
ru

à
di
sp
os

çã
o

do
s

in
to
re
ss
ad

es
a
lic
ita

çã
o
-

+
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

na
fo
rm

a
El
et
rô
ni
ca
,n

º 1
4/
2C

-P
E,

Pr
es
so
n?

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Pe

rt
aç
os
te
.C

on
tr
a.

«d
a:
Co

ns
tr
ut
or
a
Be

ne
vi
de

s
Ag

ui
ar

LT
D
A

D
at
a
de

20
22

05
02

25
-P
E-
FM

E
c
tip

o
M
en

or
pr
eç
o
po

r
gr
up

o,
cu
jo

ob
je
to

é
o
Re

tr
o
de

P
yo

pa
ra

As
si
na

tu
ra

do
Co

nt
ra
to
:O

de
m
ai
o
de

20
2:

Va
lid

ad
e
do

Co
nt
ra
to
:
18

0
(c
en

to
&
oi
te
nt
a)
di
as

»e
s
de

Ki
t
pe

da
gó
gi
co

de
ro
bó

tic
a,

pl
ac
as
,
m
éd

i
0
co
m
co
ne

nt
ês

Va
lo
r
G
lo
ba

l
R$

:
1.
79

8.
79

5
12

(H
um

m
ilh

o,
sa
ta
ce
nt
os

e
no

ve
nt
a
e

ol
to

m
il,

se
te
ce
nt
os

à
Rú

tu
ra
s
e
ev
en

tu
al
s
aq

u
no

ve
nt
a
e
cl
ic
o
re
ai
se

do
zc

ce
nt
av
os
).
Pr
o

ad
im

en
to
:T
om

ad
a
de

Pr
eç
os
.O

bj
et
o:

co
nt
ra
ta
çã
o!

et
et
rô
ni
co
s

pa
ra

re
po

s
be

m
co
m
o

a
fo
rm

aç
ão

In
ic
ia
l
e

co
nt
in
ua

r
»
do

s
ed

L-
ad

or
es
,

m
en

ta
l

de
es
tr
ad

as
vi
ci
na

is
no

Tr
ec
ho

Se
de

a
Lo
ca
lid

ad
e

do
s.
ao

de
se
nv
ol

-
nt
o
de

ro
bó

tic
a
ed

uc
ac
io
na

l j
un

to
as

es
co
la
s
de

en
si
no

Fu
n

cl
o
se
rv
iç
os

de
en

ge
nh

ar
ia

pa
ra

re
cu
pe

ra
ça

no
M
un

ic
ip
io
de

Pe
nt
ec
o

Ar
ea
liz
ar
-s
en

o
di
a
20

de
M
ai
o
de

20
22

,à
s
09

:3
0h

ar
ár
io

de
ra
si
lia
),

de
Vá
rz
ea

do
G
ad

o
no

M
ur

ci
pi
o
da

Pe
nt
ec

«t
e.
Pr
az
o
de

Ex
ec
uç
ão

:1
80

(c
en

to
s a

lte
nt
a)

di
as
.

no
,
po

rt
al
w
w
w

co
m
pr
as

ar
m
am

en
ta
is
go
v.
br
,
O
Ed

ita
l

po
de

rá
se
r
lid

o
o1

«b
tid

o
na

sa
la

da
D
ot
aç
ão

:
06

.0
1

-2
6.
78

2
03

63
.1
.0
04

,
el

ne
nt
o

de
de

sp
es
a:

4.
4.
90

.5
%
00

.
As
si
na

pe
la

om
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

ad
a

na
Ru

a
D
r.

M
or
ei
ra

de
Az
ev
ed

o
S/
N
,
-
Ce

o-
Pe

n
co
st
e
-

Co
nt
ra
ta
nt
e:

M
ig
ue

l
G
am

es
M
ar
tin

s
N
et
c

se
cr
et
ár
io

de
In
fr
ae
st
ru
tu
ra

eM
be

se
ny
ol
vi
m
en

to
go
v.
br
,

U
rb
an

o.
As
si
na

pe
la

Co
nt
ra
ta
da

:
Fe
m
an

d
M
ar
a
da

Si
lv
a
B.

Cu
nh

a
*
-
Re

pr
es
en

ta
nt
e
La
ga
l,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á,

e
no

es
w
w
w
tc
a
co
.g
ou

br
/
Po

rt
al

w
w
w
.c
om

pr
as
go

«m
am

en
tr

46
24

.
de

20
22

m
w

pa
rt
ec
os
te
.c
a.
go
v

Ja
io
re
s
in
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
te
le
fo
ne

(8
5)

33
52

-2
6

(8
5)

99
Pe

nt
ec
os
te

(C
E)
,
09

de
m
ia
io

to
U
rb
an

o
M
ig
ue

l
G
om

es
M
ar
tin

s
N
et
o

-
Se
cr
et
ár
io

de

Po
nt
eç
os
to
(C
E)
,0
5
de

m
ai
o
de

20
22

.
Iv
in
a
Kã

:
Ba

ze
rr
a
de

Al
m
ei
da

-P
r
oo

si
ra
.

d
Ja
gu

ar
ua

na
-

TP
,
te
nd

o
co
m
o
ob

je
to

a
an

tr
at
aç
ão

de

do
cu
m
en

ta
çã
o
pa

ra
H
ab

ili
ta
çã
o
e
Pr
op

u
tis
de

Pr
eç
os
at
éo

im
a
pú

bl
ic
o
qt

aa
co
nt
or
m
e
Co

nv
ên

io
N
º
0

(2
02

2
é
M
AP

P
21

54
,
te
nd

o
co
m
a
Ve
nc
ed

or
a

«
Em

pr
es
e

Ca
uí
pe

as
ir
o

no
s

Se
lr
a.

de
Li
ci
ta
çã
o
da

Câ
m
ar
a

M
un

tc
ip
a!

de
Ja
gu

ar
a,

lo
ca

ca
dá

na

N
º2
02

2.
04

.2
0.
1-
TR

.A
G
oi
r

:ã
o
Pe

rm
an

en

q

Pr
af
ei
t
sr
a
M
un

ic
ip
al
d-
P



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XIV Nº098

|
FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 002/2022 -

Preços Nº SS-PE907/22-SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde Fornecedor: Oxiborges Comércio de Gases
o/Registro de

riais is- EIRELICNPJ: ANA 06 07 mil €vencedora dos e R$ cent mil
quinhentos reais ). 12 (doze) Data de 11 de 2022.(doze) Data de de 2022. &Eiletrôn S-PE9D7/22-SRP

s ações e medidas urgentes de controle e prevenção oro e atendera demanda das Unidades Saúde do Município de Independência/CE Assina pelo Orgão Gerenciador Antônio Edi Vi Cóufh a de SaúdeAssina pelo Fornecedor: Edivan Borges de Sousa. Independência/CE,, 09 de Maio de 2022.

este ope aos
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Chamada Pública Nº 001/2022-CP. A Prefeitura Municipal de Ganinds, Ceará, atravésde sua Secretaria de Educação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital da Chamada Pública Nº 001/2042-CP, cujo objeto éaaquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública deEducação do Município de Canindé/CE, ao qual permanecerá em aberto para recebimento dos documentos de habilitação e dos projetos de venda a partirde sua publicação até o dia 31 de maio de 2022 às 09h00min (horário local) e que após o decorrido prazo de recebimento será realizado dia 31 de maio de2022 às 09h90min (horário local) a sessão pública na Prefeitura Municipal de Canindé/CE, Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no LargoFrancisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé - CE. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-seà Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min. Canindé - CE, 07h30min até 13h30min. José Kledeon Viana Paulino -Secretário Municipal da Educação.

FER RR RA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico Nº 2022.04.26.1. Os Gestores dos Fundos Municipaisde Saúde, Educação e Assistência Social e da Secretaria de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse
público, decidem Revogar o Pregão Eletrônico n.º 2022.04.26.1, cujo objeto é a contratação de empresa pata prestação de serviços de digitalização c
microfilmagem de documentos tais como: processos contábeis, licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos de interesse das diversas UnidadesAdministrativas do Município de Quixetô/CE, com fundamentação lega! no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/03 e nas Súmulas 346 e 473 do Supremo TribunalFederal. Maiores Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situado à Rua Pedro Gomes de Araújo s/nº, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações
pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 09 de maio de 2022, Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº2022.04.26.01-PE. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público da Microrregião de Camocim-CPSMCAM torna público para conhecimentodos interessados que estará realizando namodalidade Pregão Eletrônico cujo Objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços, visando futurase eventuais aquisições de materiais de expediente, informática, limpeza e higiene para atender as necessidades da Policlínica Cel. Libório Gomes da Silvae CEO Regional José Hindenburg Sabino Aguiar junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM. Estando aberto o prazopara cadastramento de propostas até o dia 10 de Maio de 2022, às 17h00, abertura das propostas no dia 20 de Maio de 2022, às 08h 1Omin c a fase de disputade lance no dia 23 de Maio de 2022, às 09h00min, estando o Edital disponível pelos sites eletrônico www.tce.ce.gov.br e www.bbmnet.com.br. Maioresinformações na sede do Consórcio Público de Saúde daMicrorregião de Camocim -CPSMCAM tocalizado a Rua Paissandú, S/N, Centro. Camocim - CE,09 deMaio de 2022. Juan Klisman Lima Pereira - Pregoeiro.

mede
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Propostas. A Unidade Executora da EMEF José Dionísiode Sousa de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento das propostas conformeparecer técnico do Setor de Engenharia referentes a Tomada de Preço Nº. 2022.02,21.01 TP, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada pararealização de reforma na unidade escola EMEF José Dionísio de Sousa, em Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme as condições, quantidades e exigênciasestabelecidas neste edital e seus anexos. Empresa classificada e vencedora: CONSERBAS Construções e Serviços EIRELI - ME com o Valor Global daProposta de: R$ 129.553,35 (cento e vinte e novemil, quinhentos e cinquenta e três reais € trinta e cinco centavos). Jijoca de Jericoacvara /CE, 06 de maiode 2022. Maria Luciene de Carvalho - Presidente da Comissão.

FSC
MISTO

a peste de

aee feio
Estado do Ceará - Prefeitura Munieipal de Potiretama - Aviso de Julgamento de Recurso de Propostas Comerciais - Modalidade: Tomada de PreçosN. TP-004/2022 - SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para executar obras € serviços engenharia para a manutenção de pavimentação em diversasruas da sede deste município, de responsabilidade da secretaria de intraestrutura, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorialde cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotaçãode Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A comissão de licitação comunica aos interessadosque julgou Improcedente o recurso impetrado pela empresa Construsol Empreendimentos e Serviços EJRELI -ME - CNPJ: nº 41.284.989/0001-90. Acomissão informa que o julgamento do recurso encontra-se no site: wwwtce.ce.gov.br. Maiores infomações através do email setorficitacaopotiretama(d,gmail.com. Kélvia Amélia Dantas Silva - Presidente da CPL/PMEP.

Vento dede Meet
Estado do Ceará -Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico Nº. 028.2022 - SRP. O Pregoeiro do Municípiode São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta para registro de preçosvisando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, acessórios, epi"s para atender as demandas da Defesa Civil e da Guarda Civil do Município de SãoGonçalo do Amarante/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 10/05/2022 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 23/05/2022às 09h3Imim Para efeito desta licitação deverá ser Isvado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nosseguintes sítios eletrônicos: www-bbmneilicitacoes.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 06deMaio de 2022. Wyllian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro.

Sedese deseo
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Adendo N'1 ao Edital de Licitação. Unidade Administrativa: SecretariaMunicipal deSaúde -Regente: Pregoeiro « Equipe de Apoio -Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PMH-190422-PERPO!. Objeto: Registro de Preços para Futurae Eventual Contratação de Serviços Especializados de Fornecimento Mensal de Solução Integrada de Software, Locação e Manutenção de Equipamentos,Hospedagem em Nuvem, Suporte Técnico e Capacitação de Servidores e Prestadores de Serviços para Todas as Unidades de Saúde que Compõem o SistemaMunicipal de Saúde do Município de Hidrolândia - CE -Motivo: Retificação de Edital - Local de Acesso ao Edital: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº640 - Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia - Ceará; www.bbmmnetlicitacoes.com br, https:/Aywrw hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://flicitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 07h30min às 13h00min - Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br- NovaData de Aberura: 23 de maio de 2022, horário: 08h:00m. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 23 de Maio de 2022, 13:30hs, estará abrindo licitação namodalidade Pregão Eletrônico Nº 0905.02-2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material de limpeza, higiene copa cozinhae gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de pereiro-CE, tudo conformeAnexo É. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às11:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.cc.gov.br/tce-municipios. Pereiro - CE, 09 de maio de 2022.Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

REA
Estado do Ceará - CâmaraMunicipal de Pacajus - Aviso de Revogação - Tomada de Preços Nº 2022.04.20.1-TP. A Comissão Permanente de Licitaçãotorna pública a Revogação da licitação com fins a Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação juntoa Câmara Municipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico e Edital. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE om (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz de Lima - Presidente da CPL.


